
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

 
от « 31 »  мая 2022 г.                                                      N 133           

 

О создании центра ранней помощи детям и 

семьям на территории муниципального 

образования «Ярцевский район» 

Смоленской области 

 

 

В целях обеспечения доступности ранней консультационной, коррекционной 

и методической помощи детям и их семьям на территории муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить с 01.06.2022 года Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №14 «Дружба»  г. Ярцева Смоленской 

области центром ранней консультационной, коррекционной и методической 

помощи детям и их семьям на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области. 

2. Отделу дошкольного и дополнительного образования (Смирнова Е.В.) 

провести работу по включению Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №14 «Дружба» г. Ярцева Смоленской 

области в реестр услуг ранней  помощи в Смоленской области. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дошкольного и дополнительного образования Е.В. Смирнову. 

 

 

Председатель Комитета                                                                       М.П. Лонгинова 

 
 

 


